
IMINISTERIO DE HACIENDA 

22  AGO 2017 
TOTALMENTE TRAMITADO 

DOCUMENTO OFICIAL 

EF.: 	MODIFICA PRESUPUESTO 
IGENTE DEL SECTOR PÚBLICO. 

Ministerio de Hacienda 
Reg.0847RR 24/07/2017 

TP1041 

CONTRALORIA GENERAL 
TOMA DE RAZON 	

Z
A, 

 464 
RECEPCIÓN 

DEPART 
JURIDICO 

I 

DEP T R 
Y  REGISTRO 

DEPART 
CONTAStl - 

SUB DEP 
C CENTRAL 

SUS DEP 
E  CUENTAS 

SUB  DEP 
C P V 

SIENES NAC 

DEPART 
AUDITORIA 

DEPART 
VOP  U  VT 1 

SUB DEP 
ARJNICIP 

— - 

REFRENDACION 

REF  POR S . ._ 
IMPUTAC.  .  	 
ANOT  POR S 	 
IMPUT  AC 	_. 

DEDUC DTO  	  

firm a SDD ip res/H Z P/RCV 

SANTIAGO,  27  JUL. 2017 

N° 	1 128 

VISTOS: la Ley N° 20.981, que 
aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el año 2017, la glosa 01 
del presupuesto de la Subsecretaría 
de Desarrollo Regional yAdministrativo 
(Programa 06), y el Decreto de 
Hacienda N° 1.893 de 2016, 

DECRETO: 

MODIFICASE el presupuesto vigente 
del Sector Público en los siguientes 
términos: 

2017 

05896/2017 

Dirección de 
Presupuestos 

Gobierno  de Odle 

MINISTERIO DE HACIENDA 
OFICINA DE PARTES 

RECEPCIÓN 

TOMADO RAZON 
POR ORDEN DEL CONTRALOR GENERAL DE LA REPUBLICA 

ANALISIS CONTABLE 



Ministeriode Hacienda 	 2 
0847RR 24/07/2017 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 

Capitulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 

Programa 06 PROGRAMAS DE CONVERGENCIA 

Miles de $ 

Sub Item Asia SubA 	Denominación 	 locremento  Reducción 

33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 	 10.895.249 10.895.249 

02 	 Al Gobierno Central 	 10.895.249 

015 	 Programa Inversión Regional Región XV 	 10.895.249 

03 	 A Otras Entidades Públicas 	 10.895.249 

427 	 Provisión Regiones Extremas 	 10.895.249 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 

Capitulo 75 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN XV ARICA Y PARINACOTA 

Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XV 

Miles de $ 

Sub Item Ag SubA Denominación Incremento Reducción 

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 10.895.249 

02 Del Gobierno Central 10.895.249 

032 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo - Programas 

de Convergencia 

10.895.249 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 7.100.232 

02 Proyectos 7.100.232 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3 .795.017 

02 Al Gobierno Central 3.795.017 

102 Serviu XV Región 3.795.017 

Partida 18 	MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO 

Capitulo 35 	SERVIU XV REGIÓN 

Programa 01 	SERVIU XV REGIÓN 

Sub Item Asig SubA Denominación 

Miles de $ 

Incremento 	Reducción 

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 3.795.017 

02 Del Gobierno Central 3.795.017 

014 Gobierno Regional de Arica y Parinacota 3.795.017 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3.795.017 

01 Al Sector Privado 3.795.017 

133 Fondo Solidario de Elección de Vivienda 3.795.017 



LIDÉS PULIDO 
Ministro de Hacienda 

0 
Unidad  etkylik 

Anahsta 
Jefe AreP 
Sector Púb 

Ministeriode Hacienda 	 3 
0847RR 24/07/2017 

ANOTESE, TÓMESE RAZON Y COMUNÍQUESE 

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA 

Ir-66RTRALORIA GENERAL 
DIVISION DE ANALISIS CONTABLE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

